平成 24 年 9 月 7 日

各 位

J-STAR 株式会社

代表取締役 原 禄郎

いきいき株式会社の株式譲渡について

弊社は、弊社の管理・運営するファンド（J-STAR 一号投資事業有限責任組合）が保有す

るいきいき株式会社（本社：東京都新宿区、代表者：宮澤孝夫、http://www.e-ikiiki.net/）

の全株式を、ノーリツ鋼機株式会社（7744 東証・大証第 1部、http://www.noritsu.co.jp/）

の100％子会社であるNKリレーションズ株式会社へ譲渡しましたのでお知らせいたします。

以上

J-STAR 株式会社 （www.j-star.co.jp）

J-STAR は、2006 年に創業した国内独立系の投資会社です。主に未公開株式への投資を行

うプライベート・エクイティ投資、その中でも経営権を取得し、当該事業価値の向上を図

るバイアウト投資事業を手がけています。 J-STAR は企業・経営陣の課題解決と成長スト

ーリーの実現を重視した投資提案を行うとともに、①優れた経営者/幹部社員の存在、②フ

ァンドマネジャーの関与による付加価値増大余地、③市場地位やビジネスモデルなどの特

異性/優位性を投資基準に、ファンドマネジャー達の経験/知見/スキルが活かされ易い、企業

価値 30 億円～100 億円の案件を主要投資対象にしています。創業以来、J-STAR は消費財、

サービス、ヘルスケア、環境、製造など多岐に渡る業種に属する 13 社への投資を行ってい

ます。